
COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO
Città Metropolitana di Roma Capitale

SETTORE INVESTIMENTI

REGISTRO GENERALE N. 824 del 21/10/2019

DETERMINAZIONE N. 180 DEL 21/10/2019
PROPOSTA N. 1228 DEL 21/10/2019

OGGETTO: lavori di ristrutturazione e manutenzione straordinaria della palestra degli impianti sportivi
in  Loc.  San  Martino  “  Giulio  Morichelli”I°  lotto  .Nomina  collaboratori  tecnico  -
amministrativi al RUP

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo Statuto Comunale di cui alla deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 20/09/2016;
Visto il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
Visto il vigente regolamento contabile e finanziario;
Dato atto che, ai sensi dell'articolo 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 
trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 
diversamente disposto;
Visto il decreto del Sindaco n. 17 del 13/08/2018 di assegnazione al Segretario Comunale Dott.
Ivano Moreschini, della responsabilità del Settore Amministrativo;
Visti i decreti del Sindaco n. 4, 5, 6, 7 del 01/07/2019 e n. 11 del 01/08/2019 di nomina degli altri
Responsabili di Settore, validi fino al 30/06/2020;
Visto il decreto del Sindaco n. 12 del 01/08/2019 di individuazione dei meccanismi di sostituzione
tra  Responsabili,  il  quale  stabilisce  che  il  Responsabile  del  Settore  Gestione  del  Territorio  è
sostituito dal Responsabile del Settore Investimenti e viceversa;
Visto il decreto del Ministero dell'interno del 07/12/2018, pubblicato in Gazzetta Ufficiale, Serie 
Generale, n. 292 del 17/12/2018, che ha prorogato al 28/02/2019, l'approvazione del bilancio di 
previsione 2019/2021;
Visto il decreto del Ministero dell'Interno del 25/01/2019, pubblicato in Gazzetta Ufficiale, Serie 
Generale, n. 28 del 02/02/2019, che ha ulteriormente differito tale termine al 31/03/2019;
Vista  la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  19 del  29/03/2019 di  approvazione  del  bilancio  di
previsione finanziario 2019-2021 (art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.Lgs. n. 118/2011);
Vista la  delibera  di Giunta Comunale n. 168 del 09/08/2019 di approvazione del PEG definitivo
2019;
Premesso  che  con Deliberazione  di  GC n.  105 del   31/05/2019  veniva  approvato   il  progetto
esecutivo dei lavori di ristrutturazione e manutenzione straordinaria della palestra degli impianti
sportivi in Loc. San Martino “ Giulio Morichelli”I° lotto ;

• CHE con Deliberazione di GC n. 211 del 03/10/2019 veniva approvato  il nuovo 
progetto esecutivo dei lavori di ristrutturazione e manutenzione straordinaria della 
palestra degli impianti sportivi in Loc. San Martino “ Giulio Morichelli”I° lotto (All. n  1
), parte integrante e sostanziale del presente atto e ad esso allegato, completo di elenco 
prezzi (All. n 2), computo metrico (All. n 3),  capitolato (All. n 4) relazione tecnica (All. 
n 5), cronoprogramma (All. n 6) e documentazione fotografica (All. n 7 definendo altresì

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 824 del 21/10/2019



l'importo della spesa occorrente ) il professionista incaricato ha trasmesso il progetto 
esecutivo  ammontante a complessivi €  80.970,86 di cui € 68.315,63 per lavori, € 
2.448,94 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta e € 12.655,23 per somme 
a disposizione dell'Amministrazione;

• Che con Determinazione del Responsabile  del Settore n.  163del 04/10/2019 veniva 
stabilito di affidare  direttamente i lavori, ai sensi dell’art. 36 comma 2 del Codice degli 
Appalti e del regolamento dei lavori in economia, ad una ditta qualificata previa gara 
informale mediante piattaforma MEPA con scadenza delle offerte fissato per il giorno 
11/10/2019;

• CHE, alla persona del RUP Geom. Sandro Torregiani,  risulta necessario affiancare per 
l’espletamento delle successive fasi tecnico-amministrative il tecnico comunale Geom. 
Valentina Yedro per la parte tecnica ed amministrativa;

• CHE tale collaborazione con il RUP è prevista nel regolamento per la ripartizione della 
quota di partecipazione al fondo di cui dall’art. 93 del D.Lgs. 163/2006 e successive 
modifiche ed integrazione e con le modalità previste di cui all’art. 7 comma 4 del 
“Regolamento comunale per la costituzione e la ripartizione al personale interno della 
quota parte del “fondo per la progettazione e l’innovazione” approvato con deliberazione
di Giunta Comunale n.  193 del 23.12.2015”

VISTO il D.Lgs. 163/2006 e s.m.e.i.;
       VISTO il D.Lgs. 50/2016;

VISTO il D.P.R. 207/2010;
VISTO il D.Lgs.267/2000;

DETERMINA
 
DI NOMINARE collaboratori del RUP  Geom . Sandro Torregiani per i lavori di ristrutturazione e 
manutenzione straordinaria della palestra degli Impianti Sportivi in Loc. San Martino “ Giulio 
Morichelli” II° Lotto ,  il dipendente Geom. Valentina Yedro come Collaboratore Tecnico – 
Amministrativo;

DI DARE ATTO che tale collaborazione con il RUP è prevista nel regolamento per la ripartizione 
della quota di partecipazione al fondo di cui dall’art. 93 del D.Lgs. 163/2006 e successive modifiche
ed integrazione e con le modalità previste di cui all’art. 7 comma 4 del “Regolamento comunale per 
la costituzione e la ripartizione al personale interno della quota parte del “fondo per la progettazione
e l’innovazione” approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 193 del 23.12.2015;
 
DI DARE ATTO che il responsabile unico del procedimento è  il Geom. Sandro Torregiani;

– CIG: F65H16000000004  
– CUP:           7500342604      

Il Funzionario Istruttore
geom. Yedro Valentina

In Sostituzione del Responsabile del Settore
Arch. Roberto Mariotti

                             

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 824 del 21/10/2019



_______________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 276/200 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 1228 del 21/10/2019 esprime parere FAVOREVOLE.
Visto  di  regolarità  tecnica  firmato  dal  Responsabile  del  Servizio  MARIOTTI  ROBERTO in  data
21/10/2019.
_______________________________________________________________________________________

Non rilevante sotto il profilo contabile
_______________________________________________________________________________________

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1375

Ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione   TORREGIANI SANDRO
attesta che in data 29/10/2019 si è proceduto alla pubblicazione sull'Albo Pretorio della Determinazione N.ro
824 con oggetto:  lavori di ristrutturazione e manutenzione straordinaria della palestra degli impianti
sportivi  in  Loc.  San  Martino  “  Giulio  Morichelli”I°  lotto  .Nomina  collaboratori  tecnico  -
amministrativi al RUP.

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell'art 124 del T.U. 267/2000. 

Nota di pubblicazione firmata da  TORREGIANI SANDRO il 29/10/2019.

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 824 del 21/10/2019


